
Uchwała Nr  XXXIX/222/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia  02 marca  2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kraszewice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Gminy 

Kraszewice uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej pisma Wójta Gminy Kraszewice złożonej przez Pana 

Romana Szóstaka i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie 

zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



Uzasadnienie Uchwały Nr XXXIX/222/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 02 marca  2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kraszewice. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność wójta jest rada gminy. Pismem z dnia 22 stycznia 2018 r. pan Roman Szóstak 

zwrócił się do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o podanie obowiązujących aktów 

prawnych na podstawie których Wójt Gminy Kraszewice wystąpił do Komendanta 

Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną o zmianę dzielnicowego. Wojewoda 

Wielkopolski pismem Nr KN-XI.1411.6.2018.2 z dnia 30 stycznia 2018 r. przekazał 

przedmiotowe pismo do Rady Gminy Kraszewice jako organu właściwego do rozpatrzenia 

skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta – celem rozpatrzenia. W dniu 02 lutego 

2018 r. powyższa skarga wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Kraszewice. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę na działanie Wójta Gminy Kraszewice do 

zbadania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kraszewice. W dniu 20 lutego 2018 r. Komisja 

Rewizyjna w celu przygotowania materiałów do rozpatrzenia przez Radę Gminy Kraszewice, 

zbadała i przeanalizowała skargę pana Romana Szóstaka na działalność Wójta Gminy 

Kraszewice.  Komisja Rewizyjna badając skargę:  

1/ analizowała zarzut podniesiony w piśmie Skarżącego z dnia 22.01.2018r.; 

2/ analizowała kopie pisma Wójta Gminy Kraszewice do Komendanta Komisariatu Policji w 

Grabowie nad Prosną Wiesława Kolasińskiego z dnia 11 stycznia 2016r. z prośbą o zmianę 

przydziału i skierowanie do naszej Gminy nowego Dzielnicowego;   

3/ wysłuchała wyjaśnienie przedstawione w imieniu Wójta Gminy Kraszewice przez 

Sekretarza Gminy Kraszewice w sprawie. 

Komisja Rewizyjna badając powyższą skargę ustaliła, co następuje. Wójt Gminy Kraszewice 

występując z pismem do Komendanta Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną z dnia 

11.01.2016r. o zmianę dzielnicowego miał do tego uprawnienia, a zrobił to na podstawie 

zgłoszeń radnych, sołtysów i mieszkańców.  

Komisja Rewizyjna, po zbadaniu skargi występuje z wnioskiem do rady Gminy Kraszewice o 

uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy Kraszewice biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji 

Rewizyjnej, działając stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257) uznała skargę za bezzasadną. 

 

 

 


